
МИНИСТЕРСТВО АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минавтодор ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН АВТОМОБИЛИЙН НЕКЪИЙН МИНИСТЕРСТВО
ЧР г Грозный ул Сайханова, д.1 ,364015; тел./факс: (8712) 29-53-43; e-mail: madchr@mail.ru; minavtodor@dorogichr.ru 

httn://www. rninavtodor-ehr.ru: ОКПО 45266511; ОГРН 1082031002261; ИНН/КПП 2014259159/201501001

Сайхановн ур., 1, Соьлжа- гГ, Нохчийн Республика, 364015; тел.: (8712) 29-53-43; факс: 29-53-43; e-mail: madchr@mail.ru; 
minavtodor@dorogi.chr,.ffl; liup: \\\v\y.::nn:ivlodpr-el)i.::i: ОКПО 452665511; ОГРН 1082031002261; ИНН/КПП 2014259159/201501001

П Р И К А З
У / oW dZ  ' № о

г. Г розный

О возложении функций проектного 
офиса Министерства автомобильных 
дорог Чеченской Республики

В целях актуализации локального правового акта Министерства 
автомобильных дорог Чеченской и в соответствии с постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 25 января 2019 года № 12 «Об организации проектной 
деятельности в Правительстве Чеченской Республики» (с изменениями и 
дополнениями) п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить функции проектного офиса Министерства автомобильных дорог 
Чеченской Республики (далее соответственно -  Проектный офис, Министерство) на 
Гехаева Ризвана Вахаевича, директора департамента организации государственных 
закупок, организационной работы и делопроизводства.

2. Утвердить Порядок работы Проектного офиса Министерства согласно 
приложению к настоящему приказу;

3. Признать утратившим силу приказ Министерства от 07.07.2022 г. № 28/250-П 
«О создании проектного офиса Министерства автомобильных дорог Чеченской 
Республики».

4. Отделу организационной работы и делопроизводства департамента 
организации государственных закупок, организационной работы и
делопроизводства Министерства (Магомаева А.Б.):

а) осуществить необходимые мероприятия по размещению настоящего 
приказа на официальном сайте Министерства в сети Интернет;

б) ознакомить заинтересованных должностных лиц с настоящим приказом под 
роспись.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра автомобильных дорог Чеченской Республики Темирбулатова А.А.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя Правительства 
Чеченской Республики-министр автомобильных
дорог Чеченской Республики fSa_ А.Б. Тумхаджиев

mailto:madchr@mail.ru
mailto:minavtodor@dorogichr.ru
mailto:madchr@mail.ru


Приложение
к приказу Министерства автомобильных 

дорог Чеченской Республики

от 03. - / /  2023 г. №

Порядок работы проектного офиса 
Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики

1. Настоящий Порядок работы проектного офиса Министерства 
автомобильных дорог Чеченской Республики (далее соответственно — 
Порядок, Проектный офис, Министерство) разработан в соответствии с 
Положением об организации проектной деятельности в Правительстве 
Чеченской Республики, утвержденным постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 25 января 2019 года № 12 «Об организации 
проектной деятельности в Правительстве Чеченской Республики» 
(с изменениями и дополнениями) (далее - Положение).

2. Проектная деятельность в Министерстве осуществляется в 
соответствии с Положением, а также настоящим Порядком.

3. Министерство является ответственным исполнителем 2 региональных 
проектов, функции Проектного офиса Министерства возложены на директора 
департамента организации государственных закупок, организационной работы 
и делопроизводства (Гехаев Р.В.).

4. При необходимости для решения задач Проектного офиса 
Министерства может привлекаться подведомственная организация.

5. Проектный офис Министерства:

1) участвует в мониторинге реализации региональных проектов;
2) осуществляет контроль за своевременностью представления и оценку 

достоверности, актуальности; полноты и корректности информации о 
достижении показателей, мероприятий (результатов), контрольных точек 
региональных проектов, представляемой участниками региональных проектов 
в ГИПС "Электронный бюджет" и системе "Управление" (по мере ввода в 
эксплуатацию компонентов и модулей системы "Управление");

3) обеспечивает организацию отчетов о ходе реализации проектов, а 
также отчетов о завершении реализации проектов, достоверность, 
актуальность, полноту и корректность данных в соответствии с 
установленными требованиями и порядком, осуществляет анализ замечаний и 
предложений;

4) осуществляет оценку рисков реализации региональных проектов, 
подготавливает предложения о мерах реагирования на риски, в том числе на 
основании информации участников проектной деятельности, регионального 
проектного офиса и иных заинтересованных лиц, а также осуществляет

ВДОТДЕЛ КАДРОВ 2023г\2019-2020-2021-2022-2023 годы\П РИКАЗЫШриказ, Пол П роект офисе МАД 07.07.2022г\Проент офис 2023 г\Приказ о создан Проект офиса 28.06.2022.doc



координацию процессов и процедур управления рисками реализации 
региональных проектов;

5) представляет по запросу регионального проектного офиса и 
Министерства экономического, территориального развития и торговли 
Чеченской Республики аналитические и иные материалы о реализации 
региональных проектов, а также иную информацию о проектной деятельности 
в Министерстве;

6) обеспечивает достоверность, актуальность, полноту и корректность 
запросов на изменение паспорта регионального проекта;

7) обеспечивает методологическое сопровождение проектной 
деятельности в Министерстве;

8) осуществляет взаимодействие с региональным проектным офисом в 
системе взаимодействия проектных офисов по вопросам проектной 
деятельности;

9) координирует взаимодействие структурных подразделений 
Министерства в ходе разработки и реализации региональных проектов;

10) осуществляет координацию информационного сопровождения 
реализации региональных проектов, брендинга результатов в рамках их 
реализации в Министерстве;

11) выполняет иные функции, предусмотренные Положением и иными 
нормативными правовыми актами в сфере проектной деятельности.

6. При необходимости функции Проектного офиса Министерства могут 
быть дополнены иными функциями в соответствии с Положением.

7. Проектный офис Министерства курирует заместитель, ответственный 
за организацию проектной деятельности в Министерстве (Темирбулатов А.А.), 
который:

1) обеспечивает системное развитие проектной деятельности в 
Министерстве;

2) оказывает содействие успешной реализации в Министерстве 
региональных проектов;

3) организует при необходимости проведение самостоятельных 
контрольных мероприятий в отношении региональных проектов;

4) рассматривает проблемы и вопросы Проектного офиса Министерства, 
в том числе в части уровня достижения региональных проектов;

5) выполняет иные функции, предусмотренные Положением и иными 
нормативными правовыми актами в сфере проектной деятельности.

ПЛОТДЕЛ КАДРОВ 2023г\2019-2020-2021-2022-2023 годы\ПРИКАЗЫ\Приказ. Пол П роект офисе МАД 07.07.2022г\Проекг офис 2023 г\Прикаа о создан Проект офиса 28.06.2022.doc


